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Managementplan für das FFH-Gebiet 
Damerower Wald - Schlepkower Wald -
Jagenbruch
(Landesnr.: 123, EU-Nr.: 2547-301)
Karte 4: Maßnahmen
Legende

FFH-Gebiet Damerower Wald - Schlepkower Wald - Jagenbruch
Maßnahmenfläche (Polygon)

Erhaltungsmaßnahme gemäß FFH-RL/Potentialfläche Erhaltungsmaßnahme

Maßnahmenfläche Gewässer (Linie)
Maßnahmenfläche Gras- und Staudenfluren (Linie)
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Bezeichung der Maßnahmen

Mahd (einschürig, alle 2 Jahre)
Beräumung des Mähgutes/ kein Mulchen
Beweidung mit bestimmten Tierarten
Erste Nutzung ab 01.09. (Mahd)
Teilweise Beseitigung des Gehölzbestandes (bei Bedarf)

Maßnahmen des Offenlandes
O114
O118
O122
O130
G22

Maßnahmen der Gewässer und Moore
Erhaltung von Horst- und Höhlenbäumen
Böschungsmahd unter Berücksichtigung von Artenschutzaspekten
Grundräumung nur abschnittweise
Renaturierung von Kleingewässern
Maßnahmen zur Erhöhung des Wasserstandes von Gewässern
Setzen von Sohlgleiten
Brechen der Uferlinie durch Nischen
Errichtung eines Staubauwerkes

W44
W55
W57
W83
W105
W123
W135
W141

Einzelstammweise (Zielstärke-)Nutzung
Erhaltung von Horst- und Höhlenbäumen
Belassen von aufgestellten Wurzeltellern
Zaunbau
Einbringung nur gebietsheimischer Baumarten des Waldlebensraumtyps in lebensraumtypischer
Zusammensetzung (Alternative zu J1!)
Belassen und Förderung von Alt- und Biotopbäumen
Belassen und Förderung von Alt- und Biotopbäumen
Gestaltung eines 10 bis 30 m breiten naturnahen Waldrandes
Befahrung hydromorpher Böden nur bei Frost
Jahreszeitliche Beschränkung der Nutzung
Reduzierung der Schalenwilddichte

Maßnahmen in Wäldern und Forsten
F24
F44
F47
F66
F93

F99
F102
F106
F112
F122
J1
Lebensraumtypen nach Anhang I der FFH-Richtlinie
3150 Natürliche eutrophe Seen mit einer Vegetation des Magnopotamions oder Hydrocharitions 
3260 Flüsse der planaren bis montanen Stufe mit Vegetation des Ranunculion fluitantis und des

Callitricho-Batrachion 

91E0* Auen-Wälder mit Alnus glutinosa und Fraxinus excelsior

6430 Feuchte Hochstaudenfluren der planaren und montanen bis alpinen Stufe
9130 Waldmeister-Buchenwald
9160 Subatlantischer oder mitteleuropäischer Stieleichenwald oder Eichen-Hainbuchenwald

(Asperulo-Fagetum)

(Carpinion betuli)
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Dringlichkeit 
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Erhaltungsmaßnahme 
gemäß FFH-RL
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